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Bezpieczne usuwanie toksycznej farby

Usunięcie starej farby zawierającej w swym składzie ołów, toksyczny nawet w małych ilościach dla
dzieci i zwierząt składnik farb, którego stosowanie w tego typu produktach zostało zabronione
w USA w latach 70. XX wieku, stanowi nie lada problem.

Stosowane dotąd metody były albo bardzo niebezpieczne dla zdrowia i środowiska naturalnego
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(szlifowanie powierzchni drucianą szczotką lub za pomocą środków chemicznych), albo bardzo
kosztowne, bo wymagające drogich urządzeń (np. generatorów silnego światła laserowego).
Urządzenie opracowane przez naukowców amerykańskich z instytutu badawczego Phoenix Science
& Technology Inc., których praca koordynowana była przez doktora Michaela J. Grapperhausa,
pozwala na bezpieczne czyszczenie powierzchni metalowych z pozostałości starej farby zawierającej
ołów.

Zasada działania prototypowego urządzenia jest prosta. Krótkimi błyskami silnego światła,
trwającymi niewiele ponad 100 mikrosekund, naruszona zostaje struktura farby, dzięki silnemu
rozgrzaniu powierzchni i odparowaniu części składników farby. Wszystkie pozostałości farby zostają
mechanicznie usunięte za pomocą szybko obracających się szczotek, pozostawiając czyszczoną
powierzchnię pozbawioną szkodliwej warstwy zabezpieczającej.

Aby nie dopuścić do skażenia środowiska ołowiem z usuwanej farby, urządzenie jest tak
zaprojektowane, że cały proces czyszczenia zachodzi w podciśnieniu, tym samym wszystkie
niebezpieczne elementy są zasysane do szczelnego zbiornika. Powietrze, które trafia tam wraz ze
zdrapaną starą farbą, zostaje przefiltrowane przez system mikrofiltrów zgodny z zaleceniami
i normami bezpieczeństwa.

Według konstruktorów, urządzenie nie powoduje zanieczyszczenia środowiska podczas oczyszczania
metalu z toksycznej farby. Dzięki prostocie konstrukcji przeznaczone dla handlu urządzenie nie
będzie drogie, co powinno przyczynić się do upowszechnienia się metody.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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